______________________________________________________________________________________________

Av. JK, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000

Fone: (99) 98157-1268 / E-mail: infraestrutura@limacampos.ma.gov.br

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito

CNP ____________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos,
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 010, de 24 de março de 2023,
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e demais legislações aplicáveis à
matéria, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço
Global, objetivando a contratação de empresa para execução das obras de Construção de
05 (Cinco) Pontes Mistas em Concreto Armado e Aço no Município de Lima Campos/MA,
de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, de acordo
com o Edital e Anexos. A sessão será realizada através do Portal de Compras Públicas,
pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de abertura
agendada para o dia 19 de abril de 2024 às 09h00 (nove horas) horário de Brasília. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço: Av. JK, s/nº,
Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito
horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo
(www.limacampos.ma.gov.br), bem como no site www.portaldecompraspublicas.com.br
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112 ou pelo endereço de e-mail:
licitacao@limacampos.ma.com.br

Lima Campos (MA), 02 de abril de 2024.

Estevam José de Sousa Filho
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito

Decreto nº. 006 de 03 de janeiro de 2024

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.limacampos.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@limacampos.ma.com.br